REGIONE MOLISE

BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2021-2022-2023

Indice
Bilancio spese - Riepilogo per missioni (i 9 - Bitancio Spese Riep. missioni)

1/5



REGIONE MOLISE

Bilancio di Previsione 2021 - Riepilogo Generale delle Spese per Missioni 2021, 2022, 2023

RIEPILOGO

DELLE
MISSIONI

TOTALE
MISSIONE 01

TOTALE
MISSIONE 02

TOTALE
MISSIONE 03

TOTALE
MISSIONE 04

TOTALE
MISSIONE 05

TOTALE
MISSIONE 06

DENOMINAZIONE

DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)

SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI, DI GESTIONE

GIUSTIZIA

ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA

ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO

TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI ED ATTIVITA'
CULTURALI

POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO

RESIDUI
PRESUNTI AL

31/12/2020

23.316.126,35prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
- |prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
535.499,26 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
12.254.376,87 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
3.844.051,52 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
1.628.542,17 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

PREVISIONI
DEFINITIVE
2020

19.734.165,28

114.555.142,67

13.847,00
125.815.086,02

123.456,55

1.125.410,85
14.495.898,89

22.912.487,64
11.303.083,61

12.774.163,80
3.906.018,19

4.186.112,40

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2021

39.470.084,26

92.010.453,70
12.335.011,53
115.219.783,24
418.296,65

953.795,91
4.261.033,20

16.365.410,07
11.732.596,12
1.675.695,97
15.576.647,64
3.524.060,86

5.149.603,03

PREVISIONI

2022

31.653.495,35

54.906.403,72
3.015.193,66

8.142.995,50

3.343.093,69
541.093,99

1.884.060,86

PREVISIONI

2023

30.005.086,06

54.014.052,00

225.262,56

685.928,48

84.060,86

2/5



REGIONE MOLISE

Bilancio di Previsione 2021 - Riepilogo Generale delle Spese per Missioni 2021, 2022, 2023

RIEPILOGO
DELLE
MISSIONI

TOTALE
MISSIONE 07

TOTALE
MISSIONE 08

TOTALE
MISSIONE 09

TOTALE
MISSIONE 10

TOTALE
MISSIONE 11

TOTALE
MISSIONE 12

DENOMINAZIONE

TURISMO

ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA

SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO
E DELL'AMBIENTE

TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'

SOCCORSO CIVILE

DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

RESIDUI

PRESUNTI AL

31/12/2020
4.142.567,71 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
3.151.224,50 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
17.611.130,44 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
12.888.948,27 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
23.151.269,17 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
10.391.869,11 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

PREVISIONI
DEFINITIVE
2020

17.875.156,28

17.969.319,29
2.914.890,45

364.627,14
7.989.901,21
58.033.194,85

65.637.777,86
147.281.869,87

1.007.090,95
165.909.592,92
54.344.989,40

56.789.613,98
26.536.559,90

62.502,60
31.949.894,52

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2021

19.378.102,23
519.206,23
23.520.669,94

2.011.338,87
45.000,00

4.150.952,36
36.678.213,87
1.413.869,03

53.615.934,78
112.422.237,74
13.052.441,88
125.311.186,01
42.168.652,34
7.125.894,53
64.774.088,45
25.204.012,22
354.467,42

29.307.407,39

PREVISIONI

2022

12.831.450,39
92.162,88

502.644,58
55.000,00

29.118.472,72
374.083,76

87.211.140,47
163.155,07

12.699.447,21

14.662.206,66

PREVISIONI

2023
6.177.161,40

401.572,75

22.193.355,35

76.837.106,00

3.171.355,26

14.962.206,66

3/5



REGIONE MOLISE

Bilancio di Previsione 2021 - Riepilogo Generale delle Spese per Missioni 2021, 2022, 2023

RIEPILOGO
DELLE
MISSIONI

TOTALE
MISSIONE 13

TOTALE
MISSIONE 14

TOTALE
MISSIONE 15

TOTALE
MISSIONE 16

TOTALE
MISSIONE 17

TOTALE
MISSIONE 18

DENOMINAZIONE

TUTELA DELLA SALUTE

SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'

POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE
PROFESSIONALE

AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E
PESCA

ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI
ENERGETICHE

RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE
TERRITORIALI E LOCALI

RESIDUI
PRESUNTI AL
31/12/2020

252.031.786,66 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
88.345.587,10prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
7.355.009,20 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
3.792.761,40 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
3.958.762,07 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa
330.666,68 prev. di competenza
di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

PREVISIONI
DEFINITIVE
2020

781.856.823,34

1.084.775.555,29

158.220.945,78

186.714.698,57
23.939.927,84

27.147.214,50
17.476.747,95

23.888.536,22
10.598.803,74

12.783.304,55
895.000,00

906.666,68

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2021

747.754.311,78

125.570.452,60

999.731.098,44
90.424.745,81
7.816.752,26
178.738.994,72
12.530.263,93
1.965.557,59
19.594.669,60
13.552.076,49
1.698.437,86
16.177.489,82
6.867.305,20
2.767.475,95
10.327.135,74
405.000,00

735.666,68

PREVISIONI
2022

PREVISIONI
2023

739.320.458,81 738.287.776,40

45.693.332,15
1.342.854,43

11.254.158,44
96.584,00

5.320.643,02

1.662.366,01
279.752,50

8.776.781,55

2.869.833,74

5.181.195,35

256.838,55

4/5



REGIONE MOLISE

Bilancio di Previsione 2021 - Riepilogo Generale delle Spese per Missioni 2021, 2022, 2023

RIEPILOGO
DELLE
MISSIONI

TOTALE
MISSIONE 19

TOTALE
MISSIONE 20

TOTALE
MISSIONE 50

TOTALE
MISSIONE 60

TOTALE
MISSIONE 99

Totale MISSIONI

DENOMINAZIONE

RELAZIONI INTERNAZIONALI

FONDI ACCANTONAMENTI

DEBITO PUBBLICO

ANTICIPAZIONI FINANZIARIE

SERVIZI PER CONTO TERZI

Totale GENERALE DELLE SPESE

RESIDUI

PRESUNTI AL

31/12/2020

3.808.763,24 prev. di competenza

di cui gia' impegnato*

di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

prev. di competenza

di cui gia' impegnato*

di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

prev. di competenza

di cui gia' impegnato*

di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

prev. di competenza

di cui gia' impegnato*

di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

134.481.269,06prev. di competenza

di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

607.020.210,78 prev. di competenza

di cui gia’ impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

607.020.210,78 prev. di competenza

di cui gia' impegnato*
di cui fondo plur. vincolato
prev. di cassa

PREVISIONI
DEFINITIVE
2020

9.889.475,51

11.289.018,17
343.516.897,62

19.991.240,84
31.709.330,37

31.709.330,37
30.000.000,00

30.000.000,00
407.864.268,43

608.475.368,90

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

PREVISIONI
2021
14.739.084,32
425.500,00
17.965.899,56
282.570.613,00

3.260.493,97
33.432.709,68
759.889,81
33.432.709,68

431.490.000,00
19.661.841,83

557.284.599,44

PREVISIONI
2022

4.535.531,43
128.500,00

267.610.967,18

33.316.943,90

431.340.000,00

PREVISIONI
2023

183.884,87

257.704.501,09

33.064.048,58

431.340.000,00

2.267.338.481,241.983.575.108,011.765.356.316,74 1.656.416.921,45

1.448.067,69

197.187.494,49

2.550.740.294,58 2.291.194.236,47
2.287.072.646,522.023.045.192,27 1.797.009.812,09 1.686.422.007,51

1.448.067,69

197.187.494,49

2.550.740.294,58 2.291.194.236,47

* Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia' impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.

6.088.380,29

6.088.380,29

5/5



