# **BILANCIO DI PREVISIONE - ESERCIZI 2021-2022-2023**

#### Indice

Bilancio spese - Riepilogo per missioni (All 9 - Bilancio Spese Riep. missioni)

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2020		PREVISIONI DEFINITIVE 2020	PREVISIONI 2021	PREVISIONI 2022	PREVISIONI 2023
	DISAVANZO DI AMMINISTRAZIONE (1)			19.734.165,28	39.470.084,26	31.653.495,35	30.005.086,06
		<u> </u>	1				
TOTALE MISSIONE 01	SERVIZI ISTITUZIONALI E GENERALI , DI GESTIONE	23.316.126,35	prev. di competenza	114.555.142,67	92.010.453,70	54.906.403,72	54.014.052,00
			di cui gia' impegnato*	,	12.335.011,53	3.015.193,66	-
			di cui fondo plur. vincolato	13.847,00	-	-	-
			prev. di cassa	125.815.086,02	115.219.783,24		
	GIUSTIZIA	-	prev. di competenza	-	-	-	-
TOTALE MISSIONE 02			di cui gia' impegnato*		-	-	
			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	
			prev. di cassa	-	-		
	ORDINE PUBBLICO E SICUREZZA	535.499,26	prev. di competenza	123.456,55	418.296,65	-	
TOTALE			di cui gia' impegnato*		-	-	
MISSIONE 03			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	
			prev. di cassa	1.125.410,85	953.795,91		
TOTALE MISSIONE 04	ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO	12.254.376,87	prev. di competenza	14.495.898,89	4.261.033,20	8.142.995,50	225.262,5
			di cui gia' impegnato*		-	-	
			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	
			prev. di cassa	22.912.487,64	16.365.410,07		
TOTALE MISSIONE 05	TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI ED ATTIVITA' CULTURALI	3.844.051,52	prev. di competenza	11.303.083,61	11.732.596,12	3.343.093,69	685.928,4
			di cui gia' impegnato*		1.675.695,97	541.093,99	
			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	
			prev. di cassa	12.774.163,80	15.576.647,64		
TOTALE MISSIONE 06	POLITICHE GIOVANILI , SPORT E TEMPO LIBERO	1.628.542,17	prev. di competenza	3.906.018,19	3.524.060,86	1.884.060,86	84.060,80
			di cui gia' impegnato*		-	-	-
			di cui fondo plur. vincolato	-	- [	- [	-
			prev. di cassa	4.186.112,40	5.149.603,03		

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2020		PREVISIONI DEFINITIVE 2020	PREVISIONI 2021	PREVISIONI 2022	PREVISIONI 2023
TOTALE MISSIONE 07	TURISMO	4.142.567,71	prev. di competenza	17.875.156,28	19.378.102,23	12.831.450,39	6.177.161,40
			di cui gia' impegnato*		519.206,23	92.162,88	-
			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	-
			prev. di cassa	17.969.319,29	23.520.669,94		
	ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA	3.151.224,50	prev. di competenza	2.914.890,45	2.011.338,87	502.644,58	401.572,75
TOTALE			di cui gia' impegnato*		45.000,00	55.000,00	-
MISSIONE 08			di cui fondo plur. vincolato	364.627,14	-	-	-
			prev. di cassa	7.989.901,21	4.150.952,36		
	SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE	17.611.130,44	prev. di competenza	58.033.194,85	36.678.213,87	29.118.472,72	22.193.355,35
TOTALE			di cui gia' impegnato*		1.413.869,03	374.083,76	-
MISSIONE 09			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	-
			prev. di cassa	65.637.777,86	53.615.934,78		
	TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'	12.888.948,27	prev. di competenza	147.281.869,87	112.422.237,74	87.211.140,47	76.837.106,00
TOTALE			di cui gia' impegnato*		13.052.441,88	163.155,07	-
MISSIONE 10			di cui fondo plur. vincolato	1.007.090,95	-	-	-
			prev. di cassa	165.909.592,92	125.311.186,01		
TOTALE MISSIONE 11	SOCCORSO CIVILE	23.151.269,17	prev. di competenza	54.344.989,40	42.168.652,34	12.699.447,21	3.171.355,26
			di cui gia' impegnato*		7.125.894,53	-	-
			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	-
			prev. di cassa	56.789.613,98	64.774.088,45	i	
TOTALE MISSIONE 12	DIRITTI SOCIALI , POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA	10.391.869,11	prev. di competenza	26.536.559,90	25.204.012,22	14.662.206,66	14.962.206,66
			di cui gia' impegnato*		354.467,42	-	-
			di cui fondo plur. vincolato	62.502,60	-	-	-
			prev. di cassa	31.949.894,52	29.307.407,39	ĺ	

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2020		PREVISIONI DEFINITIVE 2020	PREVISIONI 2021	PREVISIONI 2022	PREVISIONI 2023
TOTALE MISSIONE 13	TUTELA DELLA SALUTE	252.031.786,66	prev. di competenza	781.856.823,34	747.754.311,78	739.320.458,81	738.287.776,40
			di cui gia' impegnato*		125.570.452,60	-	-
			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	-
			prev. di cassa	1.084.775.555,29	999.731.098,44		
	SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'	88.345.587,10	prev. di competenza	158.220.945,78	90.424.745,81	45.693.332,15	8.776.781,55
TOTALE			di cui gia' impegnato*		7.816.752,26	1.342.854,43	-
MISSIONE 14			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	-
			prev. di cassa	186.714.698,57	178.738.994,72		
	POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE	7.355.009,20	prev. di competenza	23.939.927,84	12.530.263,93	11.254.158,44	2.869.833,74
TOTALE			di cui gia' impegnato*		1.965.557,59	96.584,00	-
MISSIONE 15			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	-
			prev. di cassa	27.147.214,50	19.594.669,60		
	AGRICOLTURA , POLITICHE AGROALIMENTARI E PESCA	3.792.761,40	prev. di competenza	17.476.747,95	13.552.076,49	5.320.643,02	5.181.195,35
TOTALE			di cui gia' impegnato*		1.698.437,86	-	-
MISSIONE 16			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	-
			prev. di cassa	23.888.536,22	16.177.489,82		
TOTALE MISSIONE 17	ENERGIA E DIVERSIFICAZIONE DELLE FONTI ENERGETICHE	3.958.762,07	prev. di competenza	10.598.803,74	6.867.305,20	1.662.366,01	256.838,55
			di cui gia' impegnato*		2.767.475,95	279.752,50	-
			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	-
			prev. di cassa	12.783.304,55	10.327.135,74		
TOTALE MISSIONE 18	RELAZIONI CON LE ALTRE AUTONOMIE TERRITORIALI E LOCALI	330.666,68	prev. di competenza	895.000,00	405.000,00	-	-
			di cui gia' impegnato*		-	-	-
			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	-
			prev. di cassa	906.666,68	735.666,68		

Allegato n.9 - Bilancio di Previsione

		•					
RIEPILOGO DELLE MISSIONI	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL 31/12/2020		PREVISIONI DEFINITIVE 2020	PREVISIONI 2021	PREVISIONI 2022	PREVISIONI 2023
TOTALE MISSIONE 19	RELAZIONI INTERNAZIONALI	3.808.763,24	prev. di competenza	9.889.475,51	14.739.084,32	4.535.531,43	183.884,8
			di cui gia' impegnato*		425.500,00	128.500,00	-
			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	
			prev. di cassa	11.289.018,17	17.965.899,56		
	FONDI ACCANTONAMENTI	-	prev. di competenza	343.516.897,62	282.570.613,00	267.610.967,18	257.704.501,0
TOTALE			di cui gia' impegnato*		-	-	
MISSIONE 20			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	
			prev. di cassa	19.991.240,84	3.260.493,97		
TOTALE	DEBITO PUBBLICO	-	prev. di competenza	31.709.330,37	33.432.709,68	33.316.943,90	33.064.048,5
			di cui gia' impegnato*		759.889,81	-	
MISSIONE 50			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	
			prev. di cassa	31.709.330,37	33.432.709,68		
	ANTICIPAZIONI FINANZIARIE	-	prev. di competenza	30.000.000,00	-	-	
OTALE			di cui gia' impegnato*		-	-	
MISSIONE 60			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	
			prev. di cassa	30.000.000,00	-		
	SERVIZI PER CONTO TERZI	134.481.269,06	prev. di competenza	407.864.268,43	431.490.000,00	431.340.000,00	431.340.000,0
TOTALE			di cui gia' impegnato*		19.661.841,83	-	
MISSIONE 99			di cui fondo plur. vincolato	-	-	-	
			prev. di cassa	608.475.368,90	557.284.599,44		
		607.020.210,78	prev. di competenza	2.267.338.481,24	1.983.575.108,01	1.765.356.316,74	1.656.416.921,4
Totale MISSIONI			di cui gia' impegnato*		197.187.494,49	6.088.380,29	
			di cui fondo plur. vincolato	1.448.067,69	-	-	
			prev. di cassa	2.550.740.294,58	2.291.194.236,47		
		607.020.210,78	prev. di competenza	2.287.072.646,52	2.023.045.192,27	1.797.009.812,09	1.686.422.007,5
			di cui gia' impegnato*		197.187.494,49	6.088.380,29	
S. C. L. OFNES	LE DELLE ODEOE						
Totale GENERA	ALE DELLE SPESE		di cui fondo plur. vincolato	1.448.067,69	-	_	

<sup>\*</sup> Si tratta di somme, alla data di presentazione del bilancio, gia' impegnate negli esercizi precedenti sulla base delle autorizzazioni dei precedenti bilanci pluriennali.